

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря	
		2023 г.	2022 г.
Выручка по договорам с покупателями	6	161 506 212	167 965 275
Себестоимость продаж		(129 384 683)	(141 628 404)
Валовая прибыль		32 121 529	26 336 871
Коммерческие и сбытовые расходы		(15 466 666)	(14 875 631)
Административные и прочие операционные расходы	7	(2 637 599)	(2 692 453)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки	13,14	(477 374)	(355 653)
Налоги, кроме налога на прибыль		(666 755)	(692 079)
Прочие операционные доходы	8	3 376 579	1 096 342
Итого коммерческие, сбытовые и операционные доходы и (расходы), нетто		(15 976 847)	(17 519 474)
Операционная прибыль		16 144 682	8 817 397
Финансовые доходы	9	39 437 426	11 416 944
Финансовые расходы	9	(19 162 617)	(15 530 958)
(Отрицательные) положительные курсовые разницы, нетто		(35 374 392)	10 469 888
Прочие доходы		2 039	11 577
Прочие расходы		(35 894)	(26 939)
Прибыль до налогообложения		1 011 244	15 157 909
Экономия (расход) по налогу на прибыль	20	3 171 473	(2 278 551)
Прибыль		4 182 717	12 879 358
Прочий совокупный доход (расход):			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки, за вычетом налогов:		21 226	(25 392)
Переоценка по пенсионным планам с установленными выплатами	18	21 226	(25 392)
Итого совокупный доход, за вычетом налогов		4 203 943	12 853 966
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество обыкновенных акций		3 161 965	3 161 965
Прибыль на акцию (в российских рублях на одну акцию), приходящаяся на держателей обыкновенных акций – базовая и разводненная	23	1 322,82	4 073,21